Drucksache: 0191/2005/BV Heidelberg, den 17.06.2005

Stadt Heidelberg Dezernat I, Referat 01 - Geschäftsstelle Sitzungsdienste

Benennung der Kinderbeauftragten und der Stellvertreterin in Handschuhsheim Persönliche Vorstellung der Bewerberinnen hier: Zuziehung von Frau Birgit Bohrmann, Frau Martina Grieser und Frau Michaela Schierbaum-Rittinghausen nach § 33 Absatz 3 Gemeindeordnung und § 3 Absatz 3 Geschäftsordnung für Bezirksbeiräte

Beschlussvorlage

Beratungsfolge	Sitzungstermin	Behandlung	Zustimmung zur Beschlussempfehlung	Handzeichen
Bezirksbeirat Handschuhsheim	27.06.2005	Ö	O ja O nein O ohne	

Drucksache: 0191/2005/BV

00165440.doc

Beschlussvorschlag der Verwaltung:

Bezirksbeiräte zuzuziehen.

Dem Bezirksbeirat Handschuhsheim wird vorgeschlagen, die Bewerberinnen für das Amt der Kinderbeauftragten bzw. der Stellvertreterin, Frau Birgit Bohrmann, Mühltalstr. 126, 69121 Heidelberg, Frau Martina Grieser, Tischbeinstraße 5, 69121 Heidelberg und Frau Michaela Schierbaum-Rittinghausen, Im Weiher 16, 69121 Heidelberg nach § 33 Absatz 3 Gemeindeordnung in Verbindung mit § 3 Absatz 3 Geschäftsordnung für

Drucksache: 0191/2005/BV

00165440.doc

Begründung:

In § 2 der Satzung über die Einrichtung von Kinderbeauftragten in den Stadtbezirken vom 24.10.1996 ist festgehalten, dass die Kinderbeauftragten und jeweils ein/e Stellvertreter/ -in entsprechend der Amtszeit des Bezirksbeirates bestellt werden.

Daher sollen in der Sitzung am 27.06.2005 neue Kinderbeauftragte gewählt werden.

Die derzeitigen Kinderbeauftragten des Bezirksbeirates Handschuhsheim sind bereit, für eine weitere Wahlperiode zur Verfügung zu stehen.

Die CDU Handschuhsheim hat eine weitere Bewerberin, Frau Martina Grieser, für dieses Amt vorgeschlagen. Frau Grieser wohnt in Handschuhsheim.

Den Bewerberinnen soll vor der Wahl Gelegenheit gegeben werden, sich vorzustellen. Dem Bezirksbeirat wird empfohlen, Frau Birgit Bohrmann, Frau Martina Grieser und Frau Michaela Schierbaum-Rittinghausen Gelegenheit zur Vorstellung zu geben.

gez. Beate Weber

Drucksache: 0191/2005/BV

00165440.doc